
令和３年４月 23 日 

２・３年生の保護者の皆様 

大阪市立横堤中学校 

校長 井寄 芳春 

 

更衣調整期間及び完全更衣の変更について 

 

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

 平素は、本校教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 これまで、標準服について更衣調整期間を設け、夏服冬服への完全更衣を実施しておりま

した。今年度、標準服の変更に伴い、「気温の変化や体温調整に柔軟に対応してほしい」等の

ご意見が多数寄せられました。 

 つきましては、全学年において、更衣調整期間及び完全更衣をなくし、下記のとおり変更

いたします。子どもたちの健康を最優先として取り組んでまいりますので、ご理解とご協力

いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 更衣について 

【変更前】冬用更衣期間 男 子：詰襟、長袖開襟シャツ、冬用スラックス 

                 女 子：冬用セーラー、冬用スカート 

          夏用更衣期間 男 子：半袖開襟シャツ、夏用スラックス 

                 女 子：夏用セーラー、夏用スカート 

                    ↓ 

     【変更後】 男女とも規定の標準服（夏用冬用）の組み合わせ自由 

            （ 例  長袖開襟シャツとスラックス ＯＫ ） 

 

２ 実 施 日     令和３年４月 26 日（月）から 

 

３ 留 意 事 項 

    ・防寒着についても、着用可能期間を設けません。ただし、防寒着は冬服の上に 

着用するものとします。 

    ・防寒具（手袋、マフラー等）についても、着用可能期間を設けません。 

    ・学校行事（入学式や卒業式）等においては、標準服の組み合わせを指定する 

場合があります。 


